
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 15 de Fevereiro de 2020 – 31 
valor: r$ 63 .840,80 (total estimado)  vigência: 28/02/2020 até 
27/02/2021  Número do Processo: 392/20177 Modalidade: PrE-
GÃo .  Dotação orçamentária: 2271 .10 .302 .041 .4098 .0001  
objeto de gasto: 3390-3921 F 10 .1 .  Data de Assinatura: 
03/02/2020

3 cm -14 1324727 - 1

ExTrATo DE CoNTrAToS E TErMoS ADITIvoS 
Do HoSPITAL rEGIoNAL JoÃo PENIDo

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato firmado entre a FHEMIG/
HrJP e a Empresa vITAE TECNoLoGIA EM MEDICINA 
LTDA . objeto: PrESTAÇÃo DE SErvIÇoS DE MANuTEN-
ÇÃo PrEvENTIvA , CorrETIvA, CALIBrAÇÃo E TESTES 
DE SEGurANÇA ELÉTrICA EM MoNITorES MuLTIPA-
rAMETroS, oxÍMETroS E vENTILADorES PuLMoNA-
rES DA MArCA DIxTAL valor: r$163 .613,40 vigência: 
25/02/2020 A 24/02/2021 Número do Processo: 413/2015 Pregão 
nº 31/2015 Dotação orçamentária: 2271 .10 .302 .045 .4177 .0001 
objeto de Gasto: 3921-Fonte 10 .1 Data da Assinatura do TA 
:11/02/2020

Diovanni Muradas Couto
Chefe Serviço de Compras- HrJP/FHEMIG

3 cm -14 1324326 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo DE EDucAÇÃo
ExTrATo Do TErMo DE ENCErrAMENTo 

Do CoNTrATo Nº 9074560/2016 
Firmado entre o ESTADo DE MINAS GErAIS por meio do(a) 
SEE e o fornecedor 15 .727 .179/0001-50 – PoSTo CAPIM 
BrANCo LTDA ., Processo nº 1261334 000020/2016, objeto: 
fornecimento de combustível diesel tipo S-10 . Encerramento do 
contrato a partir de 11/02/2020 .

ExTrATo Do TErMo DE ENCErrAMENTo 
Do CoNTrATo Nº 9178425/2018 

Firmado entre o ESTADo DE MINAS GErAIS por meio do(a) 
SEE e o fornecedor 20 .195 .434/0001-00 – MILToN GArCIA DE 
JESuS - EPP, Processo nº 1261334 000018/2017, objeto: forne-
cimento de gás combustível tipo GLP . Encerramento do contrato 
a partir de 11/02/2020 .

3 cm -13 1324000 - 1

SrE DE ALMENArA
ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 

DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS – PNAE 
A Caixa Escolar Dom José torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar no dia 27/02/19, às 09:00 horas, 
Processo licitatório nº 01/2020, Modalidade: convite para aqui-
sição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE . os inte-
ressados poderão obter informações e cópia do edital completo 
na sede da E . E . DoM JoSÉ, localizada na rua Almerindo Pires 
e de Sousa, n° 331– centro – CEP 39920-000 – Telefone (03133) 
37261277, e-mail: escola .185094@educacao .mg .gov .br até o dia 
27/02/20, às 08 hs .

3 cm -14 1324198 - 1

SrE uNAÍ
ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo DE GÊNEroS 

ALIMENTÍCIoS – CoNTrAPArTIDA ESTADuAL
A Caixa Escolar “MAJor SAINT ‘ CLAIr FErNANDES 
VALADARES” torna público, para conhecimento dos interessa-
dos, que fará realizar no dia 27/02/2020 às 09h30min, Processo 
licitatório nº 01/2020 Modalidade CoNvITE para aquisição de 
gêneros alimentícios com recursos do Contrapartida . os interes-
sados poderão obter informações e cópia do edital completo na 
sede da EE “Major Saint’ Clair Fernandes Valadares”, localizada 
na rua Professor Benevides, n° 40, Centro – Arinos – MG – CEP 
38 .680-000 – Telefone: (38) 3635-1135, e-mail: escola .108197@
educacao .mg .gov .br, até o dia 27/02/2020, às 09h00 .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS

A Caixa Escolar “ANTÔNIO VALADARES FILHO” torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar 
no dia 27/02/2020, às 09h00, Processo licitatório nº 01/2020, 
Modalidade CoNvITE para aquisição de gêneros alimentícios 
com recursos da Contrapartida Estadual . os interessados poderão 
obter informações e cópia do edital completo na sede da EE “Pro-
fessor Benevides”, localizada na Rua Manoel Viana de Souza, s/
n° – Crispim Santana, Arinos- MG - CEP 38 .680-000 – Telefone: 
(38) 3635-1395, e-mail: escola .231860@educacao .mg .gov .br, até 
o dia 21/02/2020 até as 18h00 .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS - PNAE

A Caixa Escolar “DALVA ABREU” torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar no dia 27 de fevereiro 
de 2020, às 11h00, Processo licitatório nº 02/2020, Modalidade 
CoNvITE para aquisição de gêneros alimentícios com recur-
sos da Contrapartida . os interessados poderão obter informa-
ções e cópia do edital completo na sede da EE “Cândido Ulhoa”, 
localizada na Rua Dom Eliseu, n°450 – Centro – Bonfinópolis 
de Minas – MG – CEP 38 .650-000 – Telefone: (38) 3675-1523, 
e-mail: escola .108243@educacao .mg .gov .br, até o dia 27/02/2020 
às 10h30min .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS

A Caixa Escolar “SÃO DOMINGOS” torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fará realizar no dia 27 de fevereiro 
2020, às 19h00, Processo licitatório nº 02/2020, Modalidade 
CoNvITE para aquisição de gêneros alimentícios com recursos 
de Contrapartida Estadual . os interessados poderão obter infor-
mações e cópia do edital completo na sede da EE “São Domin-
gos”, localizada na Avenida Afonso Arinos, n° 103 – Distrito de 
São Pedro do Passa Três –Buritis – MG - CEP 38 .660-000 – Tele-
fone: (38) 3663-2001, e-mail: escola .108421@educacao .mg .gov .
br, até o dia 27/02/2020, às 19h00 .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo DE 
GÊNEroS ALIMENTÍCIoS – SECrETArIA 

DE ESTADo DE EDuCAÇÃo
A Caixa Escolar “DEPUTADO EDUARDO LUCAS” torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar 
no dia 27/02/2020, às 14h00, licitação nº 03/2020, Modalidade 
CoNvITE para aquisição de gêneros alimentícios com recursos 
de contrapartida da Secretaria de Estado de Educação . os inte-
ressados poderão obter informações e cópia do edital completo 
na sede da EE “Deputado Eduardo Lucas”, localizada na Rua 
Manoel de Almeida, n° 335 – Centro, Cabeceira Grande - MG - 
38 .625-000 – Telefone: (38) 3677-8021, e-mail: escola .109100@
educacao .mg .gov .br, até o dia 27/02/2020, às 13h00 .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo DE GÊNEroS 
ALIMENTÍCIoS - CoNTrAPArTIDA ESTADuAL

A Caixa Escolar “IZABEL CAMPOS MARTINS” torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar 
no dia 27/02/2020, às 15h00, Processo licitatório nº 01/2020, 

Modalidade CoNvITE para aquisição de gêneros alimentícios 
com recursos da Contrapartida Estadual . os interessados poderão 
obter informações e cópia do edital completo na sede da EE “Iza-
bel Campos Martins”, localizada na Rua Frei Francisco, n° 218 – 
Novo Horizonte – unaí – MG - CEP 38 .610-000 – Telefone: (38) 
3676-1175, e-mail: escola .245836@educacao .mg .gov .br, até o dia 
27/02/2020, às 14h30min .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS

A Caixa Escolar “E.E DO BAIRRO CACHOEIRA” torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar 
no dia 28/02/2020, às 14h00, Processo licitatório nº 001/2020, 
Modalidade CoNvITE para aquisição de gêneros alimentícios 
com recursos da Alimentação Escolar - Contrapartida Estadual . 
os interessados poderão obter informações e cópia do edital com-
pleto na sede da EE “Tancredo de Almeida Neves”, localizada 
na rua Djalma Torres, n° 1 .650, Cachoeira – unaí – MG - CEP 
38 .610-000 – Telefone: (38) 3676-2346, e-mail: escola .109053@
educacao .mg .gov .br, até o dia 28/02/2020, às 14h00 .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS

A Caixa Escolar “TEÓFILO MARTINS FERREIRA” torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar 
no dia 02/03/2020, às 08h00, Processo licitatório nº 01/2020, 
Modalidade CoNvITE para aquisição de gêneros alimentícios 
com recursos do Termo PNAE . os interessados poderão obter 
informações e cópia do edital completo na sede da EE “Teófilo 
Martins Ferreira”, localizada na Rua das Magnólias, n° 180 – Jar-
dim – unaí – MG - CEP 38 .610-000 – Telefone: (38) 3676-2175, 
e-mail: escola .109002@educacao .mg .gov .br, até o dia 28/02/2020 
às 18h00 .

19 cm -13 1323999 - 1

SrE SÃo JoÃo DEL-rEI
ExTrAToS DE EDITAIS PArA AQuISIÇÃo

DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS – PNAE
ExTrATo DE EDITAL: A CE Lúcio Alves realiza Chamada 
Pública nº 01/2020 dia 11/03/2020 às 14:00 h para Aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor 
rural ou de suas organizações para Alimentação Escolar . os Gru-
pos Formais e Informais deverão apresentar a documentação para 
habilitação e Projeto de venda até o dia 10/03/2020, às 18:00h, 
na EE Jaime Ferreira Leite, localizada na rua Nair ribeiro Leite, 
n° 49, Itutinga/MG, CEP 36390-000 – Telefone (35) 3825 1206, 
e-mail: escola .134163@educacao .mg .gov .br  . os quantitativos 
e gêneros alimentícios estão disponíveis na página da Internet: 
http://agriculturafamiliar .educacao .mg .gov .br .

ExTrATo DE EDITAL: A CE Sara Kubitschek torna público, 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 
28/02/2020, às 10:30h, Processo Licitatório nº 003/2020, Modali-
dade Convite para aquisição de gêneros alimentícios da Merenda 
Escolar com recursos da verba Federal . os interessados poderão 
obter informações e cópia do edital completo na sede da E .E . Sara 
Kubitschek, localizada na Av . Brasil, n° 250 – Centro – Carrancas 
- MG - CEP 37 .245-000 – Telefone (35)3327-1061,e-mail: esco-
la .133922@educacao .mg .gov .br, até o dia 27/02/2020, às 18:00h .

ExTrATo DE EDITAL: A Caixa Escolar Joaquim Apolinário 
da Silva realiza Chamada Pública nº 01/2019 para Aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor 
rural ou de suas organizações para Alimentação Escolar, Termo 
de Compromisso 917113/2019 . os Grupos Formais e Informais 
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de 
venda até o dia 05/04/ 2019, às 11hs, na EE De Macuco de Minas, 
localizada na Avenida Evaristo Aureliano n° 001 – centro – Dis-
trito de Macuco de Minas – Itumirim - MG – CEP 37 .212-000 
– Telefone (035) 3823-2001, e-mail: escola .134147@educacao .
mg .gov .br . os quantitativos e gêneros alimentícios estão dispo-
níveis na página da Internet: http://www .portaldaagriculturafami-
liar .mg .gov .br ou na escola .

ExTrATo DE EDITAL A Caixa Escolar Joaquim Apolinário da 
Silva torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar no dia 28/03/2019, às 10:00 horas, Processo licitatório nº 
01/2019, Modalidade Convite para aquisição de gêneros alimen-
tícios com recursos do Termo de Compromisso 917113/2019 . os 
interessados poderão obter informações e cópia do edital com-
pleto na sede da EE De Macuco de Minas, localizada na Ave-
nida Evaristo Aureliano n° 001 – Centro – Distrito de Macuco 
de Minas – Itumirim – CEP 37212-000 – Telefone (035) 3823-
2001, e-mail: escola .134147@educacao .mg .gov .br até o dia 
28/03/2019, às 9 horas .

10 cm -14 1324209 - 1

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS – PNAE

A Caixa Escolar Dr . José Bíscaro torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar no dia 28/02/2020, às 
14 horas, Processo licitatório nº 01/2020, Modalidade convite 
para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE . 
os interessados poderão obter informações e cópia do edital com-
pleto na sede da EE Pedro de Alcântara, localizada na rua Dr . 
Antônio Francisco de oliveira n° 555 – Bairro Bom Pastor CEP 
37 .014 .290 – Telefone (035-3212-2365), e-mail: escola .175064@
educacao .mg .gov .br . até o dia 28/02/2020, às13horas .

ExTrATo DE EDITAL PArA CHAMADA 
PÚBLICA – AGrICuLTurA FAMILIAr

A Caixa Escolar Liamar de oliveira Lomeu, realiza Chamada 
Pública nº 01/2020 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar, do Empreendedor rural ou de suas organi-
zações para Alimentação Escolar . os Grupos Formais e Informais 
deverão apresentar a documentação prevista artigo 22 da resolu-
ção FNDE nº 38/09, para habilitação e Projeto de venda até o dia 
10/03/2020, às 14h00, na EE Professor Fabio Salles, localizada na 
rua Chile n° 30 – Canaã, varginha-MG – CEP 37 .026-150, Tele-
fone (035) 3212-7455 e-mail: escola .174904 @educacao .mg .gov .
br . os quantitativos e gêneros alimentícios estão disponível na 
página da Internet: http://portaldaagriculurafamiliar .mg .gov .br

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS - PNAE

A Caixa Escolar Barão do rio Branco torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fará realizar no dia 05/03/2020, às 
10h30min, Processo Licitatório nº 01/2020, Modalidade Convite 
para Aquisição de Gêneros Alimentícios com recursos do PNAE . 
os interessados poderão obter informações e cópia do edital com-
pleto na sede da E .E . Zoroastro oliveira, localizada na rua João 
Luiz Alves n° 302 – Centro – CEP: 37 .400-000 – Telefone (035) 
3261-1036, e-mail: escola .171492@educacao .mg .gov .br . até o 
dia 24/09/2019, às 17hs .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS - PNAE

A Caixa Escolar Casimiro Silva, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar no dia 25/02/2020, às 
07:15 horas, Processo licitatório nº 01/2020, Modalidade Convite 
para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE . 
os interessados poderão obter informações e cópia do edital 

completo na sede da EE Casimiro Silva, localizada na rua Tur-
malina n° 60 – Jardim Alvorada – CEP 37170-000 – Telefone (35) 
38511548, e-mail: escola .171123@educacao .mg .gov .br, até o dia 
24/02/2020, às 18h .

ExTrATo DE EDITAL PArA CHAMADA 
PÚBLICA – AGrICuLTurA FAMILIAr

A Caixa Escolar Casimiro Silva realiza Chamada Pública nº 
01/2020 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar, do Empreendedor rural ou de suas organizações para 
Alimentação Escolar . os Grupos Formais e Informais deverão 
apresentar a documentação prevista artigo 22 da resolução FNDE 
nº 38/09, para habilitação e Projeto de venda até o dia 02/03/2020, 
às 18h, na EE Casimiro Silva, localizada na rua Turmalina n° 60 
– centro – CEP 37170-000 – Telefone (035)3851-1548, e-mail: 
escola .171123@educacao .mg .gov .br . os quantitativos e gêneros 
alimentícios estão disponível na página da Internet: http://portal-
dagriculturafamiliar .mg .gov .br

ExTrATo DE EDITAL PArA CHAMADA 
PÚBLICA – AGrICuLTurA FAMILIAr

A Caixa Escolar Monsenhor João rabello de Mesquita realiza 
Chamada Pública nº 01/2020 para Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor rural ou 
de suas organizações para Alimentação Escolar . os Grupos For-
mais e Informais deverão apresentar a documentação prevista 
artigo 22 da resolução FNDE nº 38/09, para habilitação e Pro-
jeto de venda até o dia 06 / 03 / 2020, às 08h, na EE Presidente 
Tancredo Neves, localizada na rua Sério Tiso, n° 955 – Santa 
Edwiges – CEP 37 .190 - 000 – Telefone (35) 3265 6565, e-mail: 
escola .174831@educacao .mg .gov .br . os quantitativos e gêneros 
alimentícios estão disponível na página da Internet: http://portal-
dagriculturafamiliar .mg .gov .br

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS - PNAE

A Caixa Escolar Monsenhor João rabello de Mesquita torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no 
dia 06 / 03 / 2020, às 08:30 horas, Processo licitatório nº 02/2019, 
Modalidade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com 
recursos do PNAE . os interessados poderão obter informações 
e cópia do edital completo na sede da EE Presidente Tancredo 
Neves, localizada rua Sério Tiso, n° 955 – Santa Edwiges – CEP 
37 .190 - 000 – Telefone (35) 3265 6565, e-mail: escola .174831@
educacao .mg .gov .br, até o dia 05/03/2020, às 17h .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS - PNAE

A Caixa Escolar Maria rezende Frota, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fará realizar no dia 20/02/2020, às 
09:30 horas, Processo licitatório nº 05/2020, Modalidade Convite 
para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE . 
os interessados poderão obter informações e cópia do edital com-
pleto na sede da E .E . Coronel Gabriel Penha de Paiva, localizada 
na rua Gabriel Penha de Paiva, 254- vila Paiva – CEP 37018-000 
– Telefone (35) 3212-2802, e-mail: escola .174912@educacao .
mg .gov .br até o dia 19/02/2020, às 17:00 horas .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS - PNAE

A Caixa Escolar Maria rezende Frota, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fará realizar no dia 20/02/2020, às 
10:00 horas, Processo licitatório nº 06/2020, Modalidade Convite 
para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE . 
os interessados poderão obter informações e cópia do edital com-
pleto na sede da E .E . Coronel Gabriel Penha de Paiva, localizada 
na rua Gabriel Penha de Paiva, 254- vila Paiva – CEP 37018-000 
– Telefone (35) 3212-2802, e-mail: escola .174912@educacao .
mg .gov .br até o dia 19/02/2020, às 17:00 horas .

ExTrATo DE EDITAL PArA CHAMADA 
PÚBLICA – AGrICuLTurA FAMILIAr

A Caixa Escolar Maria rezende Frota realiza Chamada Pública 
nº 01/2020 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricul-
tura Familiar, do Empreendedor rural ou de suas organizações 
para Alimentação Escolar . os Grupos Formais e Informais deve-
rão apresentar a documentação prevista artigo 22 da resolu-
ção FNDE/CD nº 26/13, alterada pela resolução FNDE/CD nº 
04/2015, para habilitação e Projeto de venda até o dia 04/03/2020, 
às 09:00h, na EE Cel . Gabriel Penha de Paiva, localizada na rua 
Gabriel Penha de Paiva n° 254 – vila Paiva – CEP 37018-000 
– Telefone (035) 3212-2802, e-mail: escola .174912@educacao .
mg .gov .br . os quantitativos e gêneros alimentícios estão dispo-
nível na página da Internet: http://portaldaagriculturafamiliar .
mg .gov .br

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS - PNAE

A Caixa Escolar Deputado Manoel Costa torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fará realizar no dia 19/02/2020, às 
10:00 horas, Processo licitatório nº 04/2020, Modalidade convite 
para aquisição de gêneros alimentícios (carne) com recursos do 
PNAE . os interessados poderão obter informações e cópia do edi-
tal completo na sede da EE Prof . Wanderley Ferreira de rezende, 
localizada na r . Luiz Caldeira n° 184 – Carmo da Cachoeira – 
CEP 37225-000 – Telefone (0xx35) 3225-1119, e-mail: esco-
la .171786@educacao .mg .gov .br . até o dia 19/02/2020, às 09:45 
horas .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS - PNAE

A Caixa Escolar Deputado Manoel Costa torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fará realizar no dia 19/02/2020, às 
10:30 horas, Processo licitatório nº 05/2020, Modalidade convite 
para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE . os 
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo 
na sede da EE Prof . Wanderley Ferreira de rezende, localizada na 
r . Luiz Caldeira n° 184 – Carmo da Cachoeira – CEP 37225-000 
– Telefone (0xx35) 3225-1119, e-mail: escola .171786@educa-
cao .mg .gov .br . até o dia 19/02/2020, às 10:15 horas .

ExTrATo DE EDITAL PArA CHAMADA 
PÚBLICA – AGrICuLTurA FAMILIAr

A Caixa Escolar Deputado Manoel Costa realiza Chamada 
Pública nº 02/2020 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar, do Empreendedor rural ou de suas orga-
nizações para Alimentação Escolar . os Grupos Formais e Infor-
mais deverão apresentar a documentação prevista artigo 22 da 
resolução FNDE nº 38/09, para habilitação e Projeto de venda 
até o dia 05/03/2020, às 09:45h, na EE Prof . Wanderley Ferreira 
de rezende, localizada na r . Luiz Caldeira N° 184 –Carmo da 
Cachoeira – CEP 37225-000 – Telefone (0xx35) 3225-1119, 
e-mail: escola .171786@educacao .mg .gov .br . os quantitativos 
e gêneros alimentícios estão disponíveis na página da Internet: 
http://portaldagriculturafamiliar .mg .gov .br

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS - PNAE

A Caixa Escolar PrESIDENTE KENNEDY torna público, 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 
21/02/2020, às 17:00 horas, Processo licitatório nº 01/2020, 
Modalidade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com 
recursos do PNAE . os interessados poderão obter informações e 
cópia do edital completo na sede da EE PADrE JoÃo vIEIrA 
DA FoNSÊCA, localizada na WILSoN DA SILvEIrA LEMoS, 
n° 200 – CENTro – CEP 37 .170-000 – Telefone (35) 3851-
1493, e-mail: escola .171212@educacao .mg .gov .br . até o dia 
21/02/2020, às 16:00 horas .

ExTrATo DE EDITAL PArA CHAMADA 
PÚBLICA – AGrICuLTurA FAMILIAr

A Caixa Escolar Professora Dora Ayres realiza Chamada Pública 
nº 02/2020 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricul-
tura Familiar repasse Estadual, do Empreendedor rural ou de 
suas organizações para Alimentação Escolar . os Grupos Formais 
e Informais deverão apresentar a documentação prevista artigo 22 
da resolução FNDE nº 38/09, para habilitação e Projeto de venda 
até o dia 03/03/2020, às 09:00 h, na Escola Estadual vital Brasil, 
localizada na rua João Bressane, 220, CEP - 37 .400-000 Tele-
fone: (35) 3261-1411, e-mail: escola .171484@educacao .mg .gov .
br . os quantitativos e gêneros alimentícios estão disponível na 
página da Internet: http://portaldaagriculturafamiliar .mg .gov .br

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS - PNAE

A Caixa Escolar Professora Dora Ayres torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fará realizar no dia 03 de março de 
2020 ás 13:00 horas, Processo licitatório nº03/2020, Modalidade 
Processo Licitatório para aquisição de gêneros alimentícios com 
repasse Estadual . os interessados poderão obter informações e 
cópia do edital completo na sede da EE vital Brasil, localizada 
na rua João Bressane n° 220 – CEP 37 .400-000 – Telefone (35) 
3261-1411, e-mail: escola .171484@educacao .mg .gov .br até o dia 
03/03/2020, às 12:00 h .

ExTrATo DE EDITAL PArA CHAMADA 
PÚBLICA – AGrICuLTurA FAMILIAr

A Caixa Escolar Antônio Batista de Figueiredo realiza Chamada 
Pública nº 01/2020 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar, do Empreendedor rural ou de suas orga-
nizações para Alimentação Escolar . os Grupos Formais e Infor-
mais deverão apresentar a documentação prevista artigo 22 da 
resolução FNDE nº 38/09, para habilitação e Projeto de venda 
até o dia 06/03/2020, até as 08:00h na EE Frei Eustáquio, loca-
lizada na rua Pedro Botelho n°156 - CEP 37235-000 – Telefone 
(035)3855-1371, e-mail: escola .172341@educacao .mg .gov .br . os 
quantitativos e gêneros alimentícios estão disponível na página da 
Internet: http://portaldaagriculturafamiliar .mg .gov .br

ExTrATo DE EDITAL PArA CHAMADA 
PÚBLICA – AGrICuLTurA FAMILIAr

A Caixa Escolar vicente Nogueira realiza Chamada Pública nº 
01/2020 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar, do Empreendedor rural ou de suas organizações para 
Alimentação Escolar . os Grupos Formais e Informais deverão 
apresentar a documentação prevista artigo 22 da resolução FNDE 
nº 38/09, para habilitação e Projeto de venda até o dia 13/03/2020, 
às 10h00, na EE Professor Nestor Lacerda, localizada na rua A n° 
46 – CoHAB Nossa Senhora Aparecida – CEP 37 .170-000 – Tele-
fone (035) 3851-2436, e-mail: escola .229296@educacao .mg .gov .
br . os quantitativos e gêneros alimentícios estão disponível na 
página da Internet: http://portaldagriculturafamiliar .mg .gov .br

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS

A Caixa Escolar vicente Nogueira torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar no dia 28/02/2020, às 
10:00 horas, Processo licitatório nº 01/2020, Modalidade Convite 
para aquisição de gêneros alimentícios com do termo de com-
promisso 921752/2019 . os interessados poderão obter informa-
ções e cópia do edital completo na sede da EE Professor Nestor 
Lacerda, localizada na rua A n° 46 – CoHAB Nossa Senhora 
Aparecida – CEP 37 .170-000 – Telefone (035) 3851-2436, 
e-mail:escola .229296@educacao .mg .gov .br . até o dia 27/02/2020, 
às 16h e 30 min .

ExTrATo DE EDITAL PArA CHAMADA 
PÚBLICA – AGrICuLTurA FAMILIAr

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS - PNAE

A Caixa Escolar Antônio Batista de Figueiredo torna público, 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 
21/02/2020, às 10:00 horas, Processo licitatório nº 04/2020, 
Modalidade Convite, para aquisição de gêneros alimentícios com 
recursos do PNAE . os interessados poderão obter informações e 
cópia do edital completo na sede da E .E Frei Eustáquio, localizada 
na rua Pedro Botelho n° 156 – Centro – Coqueiral - CEP37235-
000 – Telefone (035)3855-1371, e-mail: escola .172341@educa-
cao .mg .gov .br até o dia 20/02/20 das 07:00 às 17:00 horas e no 
dia 21/02/2020 até às 09:00 horas .

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS - PNAE

A Caixa Escolar Lourdes de Fátima Maciel torna público, 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 
21/02/2019, às 16:00 horas, Processo licitatório nº 02/2020 Moda-
lidade Cotação de preços para aquisição de gêneros alimentícios 
com recursos do PNAE . os interessados poderão obter informa-
ções e cópia do edital completo na sede da E . E . Esperança , loca-
lizada na rua raimundo Corrêa, nº 199 - Centro CEP 37 .490,000 
Telefone (35) 99948-9698 e-mail:escola .174106@educacao .
mg .gov .br até o dia 21/02/2020, às 15:30 .

ExTrATo DE EDITAL PArA CHAMADA 
PÚBLICA – AGrICuLTurA FAMILIAr

A CAIxA ESCoLAr DIvINo ESPIrITo SANTo realiza Cha-
mada Pública nº 01/2020 para Aquisição de Gêneros Alimentí-
cios da Agricultura Familiar, do Empreendedor rural ou de suas 
organizações para Alimentação Escolar . os Grupos Formais e 
Informais deverão apresentar a documentação prevista artigo 
22 da resolução FNDE nº 38/09, para habilitação e Projeto de 
venda até o dia 16/03/2020, às 9:00h, na EE de Santo Antônio 
do Cruzeiro, localizada no Povoado de Santo Antônio do Cru-
zeiro, CEP 37 .250-000 – Telefone (035) 99964-0064, e-mail: 
escola .173436@educacao .mg .gov .br . os quantitativos e gêneros 
alimentícios estão disponível na página da Internet: http://agricul-
turafamiliar .educacao .mg .gov .br

ExTrATo DE EDITAL PArA AQuISIÇÃo 
DE GÊNEroS ALIMENTÍCIoS - PNAE

a caixa escolar divino espirito santo torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar no dia 04/03/2020, às 
12:00 horas, processo licitatório nº 01/2020, modalidade convite 
para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do pnae . os 
interessados poderão obter informações e cópia do edital com-
pleto na sede da ee santo antonio do cruzeiro, localizada no povo-
ado de santo antonio do cruzeiro, s/nº cep 37250-000 – telefone 
(35) 99964-0044, e-mail: escola .173436@educacao .mg .gov .br . 
até o dia 03/03/2020, às 18h00 .

57 cm -14 1324212 - 1

SrE PArá DE MINAS
EDITAL DE LICITAÇÃo / EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
A Caixa Escolar da EE viriato Melgaço de 1º e 2º Graus, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 
27/02/2020, às 09:00, Processo Licitatório nº 02/2020, Modali-
dade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com recursos 
da Alimentação Escolar . os interessados poderão obter informa-
ções e cópia completa do edital na sede da EE viriato Melgaço, 
localizada à rua Benedito valadares, 125, Centro – Pequi - MG, 
CEP 35667-000 – Tel . (37) 3278-1119, e-mail: escola .35327@
educacao .mg .gov .br até o dia 27/02/2020 às 09:00 . Saldo TC 
919417/2019 .

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202002142142060131.


